1

2019 年 9 月
ご支援いただいた皆様

2018 年度寄付金実績および活用状況のご報告

学校法人京都精華大学

平素は京都精華大学の教育・研究活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござ

います。
2018 年度は「京都精華大学創立 50 周年記念事業支援」、「学生奨学金制度サポート」、

「国際交流活動サポート」、「キャンパス整備サポート」、「文化振興活動サポート」事業

に対し、保護者、卒業生、法人、教職員、その他本学の理念に賛同する支援者の皆様か

ら多大なご支援をいただきました。重ねてお礼を申し上げますとともに、集まった資金

を活用し、研究・教育活動を推進いたしましたので下記のとおりご報告申し上げます。
 今後ともご支援、ご協力の程、何卒宜しくお願いいたします。

記

1. ご寄付使途ごとの活用実績のご報告
（1）京都精華大学創立 50 周年記念事業支援の活用実績

本学創立 50 周年記念事業として、創立 50 周年記念式典（10/13 本学キャンパスに

て）の実施、50 周年記念シンポジウム（10/20 ノーベル文学賞ウォーレ・ショインカ

氏による講演）の開催、連続講演会（10/26～12/22 にかけて 5 回）の開催、50 周年

特別記念ＷＥＢサイトの公開、岡本清一記念室の開設（情報館 3 階）、50 周年記念史

の制作などを行いました。それらに関わる事業運営費の一部に、2017 年度と今年度

分の本使途に対するご寄付総額を充当いたしました。
（2）学生奨学金制度サポートの活用実績

経済支援型奨学金及び家計急変奨学金として、305 名の学生に対して、総額 7,860 万

円を支給いたしました。皆様からのご寄付をそれらの奨学金の一部に充当いたしまし

た。
（3）国際交流活動サポートの活用実績

5 カ国 8 校の協定先大学へ 10 名の学生が交換留学、9 カ国 10 箇所の海外フィールド

プログラム先へ 16 名を派遣し、ショートプログラム（語学やアート研修など）には

42 名の学生が参加しました。その他、交換留学生の交流会や異文化交流ワークショ

ップなどを多数開催し、それらの費用の一部に皆様からのご寄付を活用いたしました。

2

（4）キャンパス整備サポートの活用実績
体育館及び悠々館（食堂）内の火災報知器や緊急放送設備の設置などにかかった事業

費総額約 1,800 万円の一部に皆様からのご寄付を充当いたしました。
（5）文化振興活動サポートの活用実績

自治体・団体等との連携事業 47 件（京都府内 30 件）の取り組みを実施しました。ア

センブリーアワー講演会、公開講座ガーデン（一般向け）、こどもガーデン（小学生

向けワークショップ）、文化・芸術教養講座（社会人向け）などを開催し、年間での

べ 1576 名の方々に参加していただきました。これらの事業運営費の一部に皆様から

のご寄付を充当いたしました。

2. 寄付実績報告（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日入金分）※本学決算報告に基づく

※個人は、在学生保護者、卒業生（家族含む）、教職員（元教職員含む）、一般の方など

以上

募金事業 寄付件数及び金額
京都精華大学創立 50 周年記念事業支援支援 個人 30 件 677,000 円

法人 19 件 6,520,000 円
計 41 件 7,197,000 円

学生奨学金制度支援 個人 56 件 824,000 円
法人 0 件 0 円
計 56 件 824,000 円

国際交流活動支援 個人 25 件 275,000 円
法人 0 件 0 円
計 25 件 275,000 円

キャンパス整備支援 個人 33 件 276,000 円
法人 5 件 450,000 円
計 38 件 726,000 円

文化振興活動支援 個人 12 件 352,000 円
法人 0 件 0 円
計 12 件 352,000 円

自然災害被災者への学費支援 個人 50 件 1,546,071 円
計 50 件 1,546,071 円

古本募金 個人  235,942 円
寄付金合計 11,156,013 円